АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.10.2021                                         с. Бондари                                          № 92-р

Об утверждении Перечня
муниципальных программ
Бондарского района, планируемых
к реализации в 2022 году

В целях совершенствования программно-целевого планирования в Бон-
дарском районе,  в  соответствии с постановлением администрации района от
12.08.2013 № 313 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реали-
зации муниципальных программ Бондарского района Тамбовской области» (с
изменениями от 12.07.2019):

1.  Утвердить  Перечень  муниципальных  программ  Бондарского  района,
планируемых к реализации в 2022 году, согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2022 года.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Народная трибуна» и

сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заме-

стителя главы администрации, начальника финансового отдела Т.В.Перову.

Глава района                                                                                           А.А.Воробьев

                                                                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации района
                                                                                                                                                                          05.10.2021 № 92-р

Перечень

муниципальных программ Бондарского района, планируемых
к реализации в 2022 году

№
п/п

Наименование муниципальной
программы

Подпрограммы
муниципальной программы

Координаторы Разработчики
программы

1. Новое качество жизни и демографическое развитие

1.1. Муниципальная программа Бондарского
района «Развитие образования»

«Развитие дошкольного образования» Первый  заместитель  главы
администрации И.А.Захаров

Отдел образования
администрации района«Развитие общего и дополнительного

образования»

«Защита прав детей, государственная
поддержка детей-сирот и детей с
особыми нуждами»

«Обеспечение реализации
муниципальной программы и прочие
мероприятия в области образования»

1.2. Муниципальная  программа Бондарского
района Тамбовской области «Доступная
среда»

- Первый  заместитель  главы
администрации И.А.Захаров

Отдел  экономики,  сферы
услуг,  защиты  прав
потребителей
администрации района

1.3. Муниципальная программа Бондарского
района «Развитие культуры»

«Наследие» Первый  заместитель  главы
администрации И.А.Захаров

Отдел  культуры,  спорта  и
молодежной  политики
администрации района«Народное творчество»

«Обеспечение реализации

муниципальной программы и прочие
мероприятия в области культуры»

1.4. Муниципальная  программа  Бондарского
района  «Развитие  физической  культуры,
спорта и туризма»

- Первый  заместитель  главы
администрации И.А.Захаров

Отдел  культуры,  спорта  и
молодежной  политики
администрации района

1.5. Муниципальная  программа  Бондарского
района  «Оказание  содействия
добровольному  переселению
соотечественников,  проживающих  за
рубежом»

«Проект переселения
«Квалифицированные специалисты»

Заместитель  главы
администрации,  начальник
финансового  отдела
администрации  района
Т.В.Перова

Отдел  экономики,  сферы
услуг,  защиты  прав
потребителей
администрации района

«Проект переселения
«Соотечественники - участники
программы Бондарского района»

1.6. Муниципальная  программа  Бондарского
района   «Обеспечение  населения
комфортным  и  доступным  жильем  и
коммунальными услугами»

«Комплексное освоение и развитие
территорий в целях жилищного
строительства»

Заместитель  главы
администрации О.Р.Ивлиев

Отдел  строительства,
архитектуры,  жилищно-
коммунального  хозяйства  и
работе  с  населением
администрации района

«Молодежи - доступное жилье»

1.7. Муниципальная  программа  Бондарского
района  «Охрана  окружающей  среды,
воспроизводство  и  использование
природных ресурсов»

- Заместитель  главы
администрации О.Р.Ивлиев

Отдел  строительства,
архитектуры,  жилищно-
коммунального  хозяйства  и
работе  с  населением
администрации района

1.8. Муниципальная  программа  Бондарского
района  Тамбовской  области  «Защита
населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций,  обеспечение  пожарной
безопасности  и  безопасности  людей  на
водных объектах Бондарского района»

«Снижение  рисков  и  смягчение
последствий  чрезвычайных  ситуаций
природного и техногенного характера
и  развитие  единой  дежурно-
диспетчерской  службы  в  Бондарском
районе»

Первый  заместитель  главы
администрации И.А.Захаров

Отдел гражданской обороны,
чрезвычайных  ситуаций,
общественной  безопасности
и  мобилизационной
подготовки  администрации
района;
отдел  строительства,
архитектуры,  жилищно-
коммунального  хозяйства  и
работе  с  населением
администрации района

«Профилактика  и  предупреждение
несчастных  случаев  на  воде,
обеспечение  безопасности  людей  на
водных  объектах,  а  также  создание
общественных спасательных постов в

местах массового отдыха населения и
обучение  населения,  прежде  всего
детей,  плаванию  в  Бондарском
районе»

«Пожарная  безопасность  в
Бондарском районе»

1.9. Муниципальная  программа  Бондарского
района  Тамбовской  области
«Обеспечение  безопасности  населения
Бондарского  района,  защита  его
жизненно  важных  интересов  и
противодействие преступности»

 «Обеспечение общественного
порядка и противодействие
преступности в Бондарском районе»

Первый  заместитель  главы
администрации И.А.Захаров;

заместитель  главы
администрации О.Р.Ивлиев

Отдел гражданской обороны,
чрезвычайных  ситуаций,
общественной  безопасности
и  мобилизационной
подготовки  администрации
района;
отдел  строительства,
архитектуры,  жилищно-
коммунального  хозяйства  и
работе  с  населением
администрации района

«Противодействие терроризму и
экстремизму в Бондарском районе»

«Повышение безопасности дорожного
движения в Бондарском районе»

«Подготовка  граждан  к  военной
службе в Бондарском районе»

«Комплексные меры противодействия
злоупотребления  наркотиками  и  их
незаконному  обороту   в  Бондарском
районе»

1.10 Муниципальная  программа  Бондарского
района  «Укрепление  здоровья,
увеличение  периода  активного
долголетия  и  продолжительности
здоровой  жизни  граждан  старшего
поколения»

_ Первый  заместитель  главы
администрации И.А.Захаров

Отдел  экономики,  сферы
услуг,  защиты  прав
потребителей
администрации района

2. Инновационное развитие и модернизация экономики

2.1. Муниципальная программа Бондарского
района «Экономическое развитие  и
инновационная экономика»

«Развитие  малого  и  среднего
предпринимательства  в  Бондарском
районе»

Заместитель  главы
администрации,  начальник
финансового  отдела
администрации  района

Отдел  экономики,  сферы
услуг,  защиты  прав
потребителей
администрации района«Развитие  муниципальной  службы  в

Бондарском районе» Т.В.Перова

«Снижение  административных
барьеров,  оптимизация  и  повышение
качества  предоставления
муниципальных услуг, в том числе на
базе  многофункционального  центра
предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг  в  Бондарском
районе»

2.2. Муниципальная  программа Бондарского
района «Комплексное развитие сельских
территорий Бондарского района
Тамбовской области»

 «Комплексное развитие сельских
территорий Бондарского района
Тамбовской области»

Заместитель главы
администрации О.Р.Ивлиев

Отдел сельского хозяйства
администрации района

«Развитие сельского хозяйства
района»

2.3. Муниципальная  программа  Бондарского
района  Тамбовской  области
«Энергосбережение  и  повышение
энергетической эффективности»

- Заместитель главы
администрации О.Р.Ивлиев

Отдел  строительства,
архитектуры,  жилищно-
коммунального  хозяйства  и
работе  с  населением
администрации района

2.4. Муниципальная  программа  Бондарского
района  «Поддержка  социально
ориентированных  некоммерческих
организаций»

- Заместитель  главы
администрации,  начальник
финансового  отдела
администрации  района
Т.В.Перова

Отдел  экономики,  сферы
услуг,  защиты  прав
потребителей
администрации района

2.5. Муниципальная программа Бондарского
района «Развитие транспортной системы
и дорожного хозяйства Бондарского
района Тамбовской области»

«Совершенствование и развитие сети
автомобильных дорог»

Заместитель главы
администрации О.Р.Ивлиев

Отдел  строительства,
архитектуры,  жилищно-
коммунального  хозяйства  и
работе  с  населением
администрации района

«Развитие транспортного комплекса»

3. Эффективное государственное управление и формирование гражданского общества

3.1. Муниципальная программа Бондарского - Управляющий делами Отдел  организационной

района «Информационное общество» Е.Н.Кошелева работы  и  информатизации
администрации района

3.2. Муниципальная  программа  Бондарского
района  Тамбовской  области  «Развитие
институтов гражданского общества»

«Развитие  социально  экономической
активности  молодежи  Бондарского
района»

Первый заместитель главы
администрации И.А.Захаров

Отдел  культуры,  спорта  и
молодежной  политики
администрации района

«Патриотическое  воспитание
населения Бондарского района»

3.3. Муниципальная  программа  Бондарского
района  Тамбовской  области
«Эффективное  управление  финансами и
оптимизация муниципального долга»

«Осуществление  бюджетного
процесса  на  территории  Бондарского
района»

Заместитель  главы
администрации,  начальник
финансового  отдела
администрации  района
Т.В.Перова

Финансовый  отдел
администрации района

«Управление  муниципальным  долгом
Бондарского района»

«Совершенствование  межбюджетных
отношений  с  муниципальными
образованиями Бондарского района»

«Организация  и  осуществление
контроля  в  финансово-бюджетной
сфере Бондарского района»

«Создание  и  развитие
интегрированной  информационной
системы  управления  общественными
финансами Бондарского района»

3.4. Муниципальная   программа
«Эффективное  управление
муниципальной  собственностью
Бондарского  района  Тамбовской
области»

- Первый заместитель главы
администрации И.А.Захаров

Отдел  по  управлению
имуществом  и
землеустройству
администрации района